
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Décret no 2021-1545 du 30 novembre 2021  
relatif aux indemnités horaires pour travaux supplémentaires 

NOR : SSAH2131399D 

Publics concernés : fonctionnaires et agents contractuels de la fonction publique hospitalière. 
Objet : simplification des modalités de calcul de la rémunération des heures supplémentaires. 
Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur immédiatement. 
Notice : le décret simplifie les modalités de calcul de la rémunération des heures supplémentaires réalisées par 

les personnels de la fonction publique hospitalière en fixant un coefficient multiplicateur unique qui est appliqué 
quel que soit le nombre d’heures supplémentaires réalisées. 

Références : le décret et le texte qu’il modifie, dans sa rédaction issue de cette modification, peuvent être 
consultés sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code civil, notamment son article 1er ; 
Vu le décret no 2002-598 du 25 avril 2002 modifié relatif aux indemnités horaires pour travaux supplémentaires ; 
Vu l’avis du Conseil supérieur de la fonction publique hospitalière en date du 22 juillet 2021 ; 
Vu l’avis du Conseil national d’évaluation des normes en date du 24 octobre 2021 ; 
Vu l’urgence, 

Décrète : 
Art. 1er. – Le troisième alinéa de l’article 7 du décret du 25 avril 2002 susvisé est remplacé par les dispositions 

suivantes : 
« Cette rémunération est multipliée par 1,26 à compter de la première heure supplémentaire effectuée. » 
Art. 2. – Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, le ministre des solidarités et de la santé, la 

ministre de la transformation et de la fonction publiques et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 
des finances et de la relance, chargé des comptes publics, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française et entrera en vigueur 
immédiatement. 

Fait le 30 novembre 2021. 
JEAN CASTEX 

Par le Premier ministre : 

Le ministre des solidarités  
et de la santé, 
OLIVIER VÉRAN 

Le ministre de l’économie,  
des finances et de la relance, 

BRUNO LE MAIRE 

La ministre de la transformation  
et de la fonction publiques, 

AMÉLIE DE MONTCHALIN 

Le ministre délégué  
auprès du ministre de l’économie, des finances  
et de la relance, chargé des comptes publics, 

OLIVIER DUSSOPT  

1er décembre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 146 

https://www.legifrance.gouv.fr

	16-Décret nᵒ 2021-1545 du 30 novembre 2021 relatif aux indemnités horaires pour travaux supplémentaires

